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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Öğrenme Alanı  : Bilim, Teknoloji ve Toplum 

Konu   : Teknolojik Ürünler 

 

Günlük hayatınızda kullandığınız teknolojik ürünler sayesinde pek çok zor işi kolaylıkla 

yapabilirsiniz. Örneğin telefon kullanarak uzaktaki biriyle konuşabilir, taşıtlara binerek seyahat 

edebilirsiniz. Bilgisayarlarınızla ödevlerinizi yapabilir, oyunlar oynayabilir; buzdolabınızda 

yiyeceklerinizi uzun süre bozulmadan saklayabilirsiniz. 

 

Kullanımına Göre Teknolojik Ürünler 

 

Beslenmede Teknoloji 

 

Buzdolabı beslenmemizde önemli bir yer tutan teknolojik ürünlerdendir. Yemeklerimizi, 

sebzelerimizi, meyvelerimizi, et ve süt ürünlerimizi buzdolabında saklarız. Eğer buzdolabımız 

olmasaydı gıdalarımız kısa sürede bozulurdu. Fırın ve ocak, beslenme alanında kullandığımız 

teknolojik ürünlerdendir. Ocağımızda yemeklerimizi pişirir, çay demler; fırınımızda kekler, 

kurabiyeler yaparız. 

 

Temizlikte Teknoloji 

 

Temizlik deyince akla ilk gelen ürünler bulaşık ve çamaşır makineleridir. Bulaşık makinesiyle 

mutfağımızda kullandığımız kaplarımızı temizleriz. Çamaşır makinesiyle de kirlenen 

giysilerimizi kendimizi yormadan yıkayabiliriz. 

 

Temizlik amacıyla kullanılan teknolojik araçlardan biri de elektrik süpürgesidir. Her geçen gün 

daha da gelişen elektrik süpürgeleri yardımıyla evimizi en küçük toz zerrelerinden bile 

arındırabiliriz. 

 

Eğlenme ve Bilgi Edinmede Teknoloji 

 

Televizyon ve radyonun yanı sıra bilgi edinmek ve eğlenmek amacıyla yararlandığımız bir 

diğer teknolojik araç bilgisayardır. Bilgisayarı genellikle internetten gazete okumak için, 

ödevleri hazırlarken internet üzerinden araştırmalar yapmak amacıyla, arkadaşlara mailler 

göndermek için kullanırız. Ayrıca bilgisayarda oyunlar oynanır, müzik de dinlenir. 

 

Haberleşmede Teknoloji 

 

Haberleşme deyince akla ilk gelen teknolojik ürün telefondur. Evimizde sabit bir telefon 

bizlerde de cep telefonları olur. Bizler bu teknolojik araçları kullanarak uzaktaki insanlarla 

rahatça konuşup onlara mesajlar gönderebiliyoruz. Telefonlar aracılığıyla akrabalarımızın ve 

tanıdıklarımızın bayramlarını, özel günlerini kutlayıp onların sevinçlerini ve üzüntülerini 

paylaşabiliyoruz. Ayrıca yine telefonlar üzerinden faturalarımızı ödüyor, bankacılık 

işlemlerimizi yapabiliyoruz. 
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Ulaşımda Teknoloji 

 

Ulaşım teknolojisi günlük hayatımızın vazgeçilmezleri arasındadır. Bizler bu teknolojinin ürünü 

olan taşıtları kullanarak uzun yolları kısa sürede aşıp gideceğimiz yere rahatça ulaşırız. Ayrıca 

tonlarca ağırlıktaki yükleri çabuk ve kolay bir şekilde bir yerden başka bir yere taşırız.  

 

Sağlıkta Teknoloji 

 

Sağlık alanında da teknolojiden faydalanırız. Günümüzde hastalıklar teknolojik ürünler 

yardımıyla teşhis ve tedavi edilmektedir. Sağlıkla ilgili teknolojik ürünlerin başında 

hastalıkların tedavisinde kullanılan ilaçlar gelir. Hastalıkların teşhisinde stetoskop, tansiyon 

aleti, endoskop kamera vb. ile röntgen, tomografi, ultrason, MR vb. cihazlardan yararlanılır. 

 

Eğitimde Teknoloji 

 

Teknolojik ürünlerin eğitim faaliyetleri içinde önemli yeri vardır. Okullarımızda kullandığımız 

bilgisayarlar, etkileşimli tahtalar, projeksiyon aletleri, fotokopi makineleri, yazıcılar, ses 

cihazları bu ürünlerdendir. 
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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Öğrenme Alanı  : Bilim, Teknoloji ve Toplum 

Konu   : Geçmişten Bugüne Teknoloji 

 

Tarih boyunca insanın icat ettiği ve geliştirdiği bütün araç gereçler birer teknolojik üründür. 

Bu ürünler bilimdeki gelişmeler ve değişen ihtiyaçlara bağlı olarak zaman içinde iyileştirilerek 

daha kullanışlı hâle getirilmiştir. Geçmişten bugüne çeşitli aşamalardan geçerek hayatımızın 

vazgeçilmezleri arasına giren tekerlek bu teknolojik ürünlerden biridir. 

 

Tekerleğin kim tarafından ve ne zaman icat edildiği bilinmemektedir. İnsanlar ilk zamanlarda 

ağır yükleri ağaç kütükleri üzerinde taşımışlardır. Bu kütükler zamanla inceltilerek tekerleğin 

icadı gerçekleşmiştir. Günümüzdeki şekliyle tekerleği ilk defa bir arabada kullanan medeniyet 

MÖ 3500’lerde Sümerler olmuştur. Tekerlek tarih boyunca pek çok değişiklikten geçirilerek 

her defasında daha kullanışlı hâle getirilmiştir. 

 

 
 

Hayvanlar tarafından çekilen arabaları yürüten tekerlek sayesinde insanlar yürümekten ve 

ağır yük taşımaktan kurtulmuşlardır. 

 

Tekerleğin arabalar dışında kullanıldığı bir diğer alan değirmenler olmuştur. Tekerlek gibi 

dönen yuvarlak değirmen taşları ile tahıl öğütülerek un hâline getirilmiştir. 

 

Tekerlek günümüzdeki teknolojik ürünlerin pek çoğunda yaygın olarak kullanılmaktadır. 

Başta otomobiller, kamyonlar ve trenler gibi taşıtlar olmak üzere fabrikalardaki makinelerin 

pek çoğunun temeli tekerleğe dayanmaktadır. 

 

Tekerlek gibi tekerleğin kullanıldığı arabalar da geçmişten bugüne önemli değişimlerden 

geçmiştir. 

 

Arabalar gibi diğer teknolojik ürünler de değişime uğrayarak gelişmiş ve hayatımızı 

kolaylaştırmıştır. 

 

Elektrik süpürgeleri icat edildikleri dönemde geniş 

yer kaplayan ağır araçlardı. Emme gücü düşük 

olan bu süpürgeler çalışırken çok gürültü çıkarırdı. 
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Elektriğin kullanılmadığı dönemlerde 

elbiseler kömürlü ütülerle ütülenirdi. Bu 

ütüler içlerine yanan kömür parçaları 

konularak ısıtılırdı.  

 

 

 

İlk çamaşır makinelerinin kullanımı çok zordu. Kol 

gücü ile çalışan bu makinelerde çamaşır yıkamak 

için büyük bir kuvvet harcamak gerekiyordu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eski saç kurutma makineleri elimize alıp 

kullanamayacağımız kadar ağırdı. Ayrıca üflenen 

havanın ısısını ve şiddetini ayarlama imkânı da 

sınırlıydı. 

 

 

 

Teknolojideki gelişmeler kullandığımız ürünleri değiştirdiği gibi hayatımızda da önemli 

değişiklikler meydana getirmektedir. Örneğin seyahat etmeyi ele alalım. İnsanlar eskiden 

aradıkları yerleri nasıl bulurlardı? Saatler süren o uzun otobüs yolculuklarında nasıl vakit 

geçirirlerdi? Gittikleri yerlerde neler yaparlardı? Bunlara benzer daha pek çok soru sorabiliriz. 

Bugün bu sorulara verilecek cevaplar çok farklı olacaktır. Çünkü teknolojideki baş döndürücü 

hızdaki gelişmeler, her işimizi olduğu gibi seyahatlerimizi de etkilemiştir. 

 

SEYAHATLERDE TEKNOLOJİ 

 

Kalacak Yer İçin Araştırma Yapmak 

 

Seyahate çıkmadan önce yapılacak işlerin başında konaklanacak yerin seçilmesi gelir. Eskiden 

bu seçim gazete ilanlarına, televizyon reklamlarına bakılarak ya da tanıdık tavsiyesiyle 

yapılırdı. Günümüzde ise bu iş genellikle internet üzerinden forumlar ve blog yazıları gibi 

sosyal medya ortamlarında yapılıyor. Otellerin fiyatları ve sundukları hizmetler nelerdir? En 

çok tercih edilen otel hangisidir? Konaklayanlar hizmetlerden memnun kalmışlar mı? İnsanlar 

artık bu soruların cevaplarını internetten bulup en doğru kararı verebiliyor. 

 

Bilet Almak 

 

Geçmişte otobüs, tren veya uçakla seyahat edecek insanlar için yapılması gereken ilk iş bilet 

almaktı. Seyahat şirketine bizzat gidilir ve parası ödenerek bilet alınırdı. Bileti kaybetmemek 

ve yolculuk sırasında yanımızda bulundurmak önemli bir görevdi. Bugün ise insanlar 
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evlerinde, oturdukları yerden internet aracılığıyla kredi kartlarını kullanıp sanal bilet 

alabiliyorlar. 

 

Haritaya Bakmak 

 

İnsanlar eskiden seyahate çıkarken yanlarına yolları gösteren bir harita almayı ihmal 

etmezlerdi. Gidecekleri yerlere en kısa yoldan ulaşabilmek için bu haritadan yararlanırlardı. 

Bugün ise aynı iş için akıllı telefon kullanılabiliyor. Telefonunuza internet ortamındaki harita 

uygulamalarından birini indirip konum ayarlarınızı açık tuttuğunuzda istediğiniz yere rahatlıkla 

ulaşıyorsunuz. 

 

Yolculukta Eğlenmek 

 

Eskiden otobüslerde ve uçaklarda televizyon izleme imkânı yoktu. Sonraları yolcuların 

eğlenmesi için bu araçlara televizyon ekranları takıldı. Ancak bu ekranlar genellikle en önlerde 

olduğundan arkadaki yolcuların televizyon izleyebilmesi oldukça zordu. Yolcuların filmi veya 

kanalı değiştirme seçenekleri de yoktu. Günümüzde ise bu ulaşım araçlarının koltuklarında 

her yolcu için ayrı ekran ve kulaklıklar bulunuyor. İnsanlar yolculuk sırasında internet ve 

televizyon hizmetlerinden yararlanabiliyor. 

 

Fotoğraf Çekmek 

 

Seyahatlerin olmazsa olmazı fotoğraf çekmektir. İnsanlar gittikleri yerlerdeki tarihî, doğal 

güzelliklerin ve kalıcılaştırmak istedikleri anların fotoğrafını çekerler. Ancak eskiden fotoğraf 

çekmek kolay bir iş değildi. Öncelikle iyi bir fotoğraf makinesine ve fotoğraf çekimi 

konusunda doğru bilgilere ihtiyacınız vardı. Sonra yanınızda yeteri kadar film ve pil 

bulundurmanız gerekiyordu. Filminiz sınırlı olduğu için istediğiniz kadar çekim yapamaz, 

çektiğiniz fotoğrafları da öyle hemen göremezdiniz. Günümüzde ise fotoğraf çekmek için akıllı 

telefonların ekranına tek dokunuş yeterli oluyor. Hafızaları binlerce fotoğraf alabilen bu 

cihazlar kendilerini otomatik olarak ayarlıyor ve bizlere en güzel görüntüleri sunuyor. 

 

Teknolojik gelişmeler hayatımızı değiştirirken çevremizi de değiştirmiştir. Örneğin arabaların 

hızlanması ve sayılarının artmasına bağlı olarak eskinin tek şeritli dar yollarının yerini iki, üç 

şeritli, gidiş gelişli otoyollar almaya başlamıştır. Diğer yandan yüksek dağları ve boğazları 

kolayca aşıp yolculukları kısaltmak amacıyla tüneller açılmış, köprüler ve viyadükler inşa 

edilmiştir. Diğer yandan özellikle inşaat teknolojisindeki gelişmeler sonucunda az katlı 

binaların yerinde çok katlı apartmanlar ve gökdelenler yükselmiştir. 

 

İletişim, ulaşım, haberleşme ve şehirleşme alanlarındaki teknolojik gelişmeler insan hayatında 

olumlu ve olumsuz sonuçlar ortaya çıkarmıştır. Örneğin şehirlerde bina ve araç sayısının 

artmasıyla birlikte trafik tıkanıklıkları ve park sorunları yaşanmaktadır. Hava kirliliği, gürültü, 

yeşil alanların azalması vb. çevre sorunları da teknolojideki gelişmelere bağlı olarak daha 

fazla gündeme gelmektedir. 
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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Öğrenme Alanı  : Bilim, Teknoloji ve Toplum 

Konu   : Zaman İçinde Teknoloji 

 

Ampul 

 

Elektrikten üretilen ışığın hayatımızda önemli bir yeri vardır. Bugün insanoğlu geceleyin de 

gezebiliyor, rahatça kitap okuyabiliyor, spor yapabiliyorsa bunu harika bir aydınlatma aracı 

olan elektrik ampulüne borçludur.  

 

Ampulün icadına yönelik ilk çalışmaları 1802 yılında İngiliz Humprey Davy (Hampri Devi) 

başlattı. Davy’nin ince bir platin şeritten akım geçirerek elde ettiği ışığın ömrü ve parlaklığı 

yeterli değildi.  

 

1840 yılında Warren de la Rue (Varın dö la Ru), Davy’nin bu yöntemini geliştirdi. Rue platin 

teli vakumlanmış cam tüp içine yerleştirerek daha verimli bir ışık elde etti. Ne var ki platinin 

pahalı olması nedeniyle Rue’nun lambası da yaygınlaşamadı. 

 

Lambanın gelişimine katkıda bulunmuş en önemli isim Thomas Edison (Tamıs Edison) oldu. 

Edison defalarca başarısızlığa uğramasına rağmen denemelerinden vazgeçmedi. Bu sabırlı 

çalışmalarının sonunda da karbon teli kullandığı, uzun süre yanan, yüksek verimli lambayı 

üretti. 

 

1901’de Peter Hewitt (Pitır Hevit) floresan lambaların başlangıcı olan mavimsi beyaz ışık 

yayan cıvalı buhar lambasını icat etti. Uzun ömürlü floresan lambalar daha az enerji 

harcaması ve daha fazla ışık vermesi nedeniyle 20. yüzyılda en fazla tercih edilen aydınlatma 

aracı oldu. 

 

1911 yılında günümüzde de kullanılmakta olan tungsten telli normal ampul icat edildi. 

 

1980 yılında floresan lambaların geliştirilmesiyle icat edilen halojen lambalar kullanıma 

sunuldu. 

 

Aydınlatma teknolojisinin hayatımıza getirdiği son yenilik led lambalardır. İlk kez 1996 yılında 

satışa sunulan led ampuller diğer lambalarla karşılaştırıldığında yüzde doksan oranında daha 

az enerji tüketmektedir. Kullanım süresi de oldukça uzundur. 

 

Trafik lambaları, reklam panoları, cep telefonları ve televizyonlar ledlerin yaygın olarak 

kullanıldığı teknolojik ürünlerden bazılarıdır. 

 

Telefon 

 

Hayatımızı değiştiren önemli teknolojik ürünlerden bir diğeri telefondur.  

 

İnsanlar tarih boyunca uzak yerlere mesajlar göndermenin ve oradakilerle haberleşmenin 

yollarını aradılar. Bu amaçla posta güvercinlerinden, dumandan ve aynalardan yararlandılar. 
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Bir teknoloji ürünü olarak ilk mesaj iletme makinesi 1793’te Fransız Claude Chappe (Kuloud 

Şape) tarafından icat edildi. Chappe makinesine “uzaktan yazan” anlamında “telgraf” adını 

verdi. 

 

Telgraf sistemi birbirini görecek şekilde belli aralıklarla kurulan kuleler arasında çalışıyordu. 

Kulelerin tepesine iki ucunda hareketli kollar bulunan direkler yerleştiriliyordu. Mesajlar 

kolların hareketiyle harfleri ve rakamları ifade eden işaretlere dönüştürülüp bir sonraki kuleye 

iletiliyordu. Kuledeki görevli teleskopla bakarak dakikada ortalama üç işaret alabiliyordu. 

 

İşaretle haberleşme sistemi 1840’lardan itibaren yerini Amerikalı mucit Samuel Morse’un 

(Samuel Mors) elektrikli telgrafına bıraktı. Morse’un telgrafı makine üzerindeki kalemin 

karşıdan gelen elektrik akımının etkisiyle rulo kâğıt üzerinde çizgiler bırakması esasına 

dayanıyordu. Morse, akımın süresine göre kısa ve uzun olabilen bu çizgileri kodlayarak bir 

alfabe hâline getirdi. 

 

Elektrikli telgrafın icadından sonra haberleşme teknolojisindeki gelişmeler hızlandı. Amerikalı 

mucit Alexander Graham Bell (Aleksandır Gıraham Bel) elektrik akımının ses titreşimlerinin 

etkisiyle değiştiğini keşfetti. Bu keşfinden yola çıkarak 1876’da sesin teller aracılığıyla 

iletilmesini sağlayan telefonu icat etti. Türkiye’de ilk telefon 1908’de kullanılmaya başlandı. İlk 

otomatik telefon santrali ise 1926’da Ankara’da kuruldu. Onu diğer il merkezlerinde kurulan 

telefon santralleri izledi. 

 

“ALO” nereden geliyor? 

 

Graham Bell, ilk telefon hattını arkadaşı Allessandra Lolita Oswaldo’nun (Alessandra Lolita 

Ozvaldo) evine çekmişti. Telefonu çalınca da arayanın başkası olamayacağını bildiğinden 

açar açmaz “Alessandra Lolita Oswaldo” diyordu. Bell, bu uzun adı önce “Ale Lol Os” diye 

kısalttı. Bu süre sonra da sadece baş harflerini kullanarak “ALO” demeye başladı. Böylece 

bütün dünyada telefon konuşmalarına ALO diye başlamak bir gelenek hâlinde günümüze 

kadar geldi. 

 

Graham Bell’in icat ettiği sabit telefonla haberleşmek için dünyanın her yerine kablo 

döşenmesi gerekiyordu. Ancak bu çok zor ve masraflı bir işti. Bunun üzerine bilim insanları 

çalışmalarını telsiz haberleşme üzerinde yoğunlaştırdı. Bu gayretlerin sonucunda radyonun da 

mucidi olan İtalyan bilim insanı Marconi (Markoni) 19. yüzyılın sonlarına doğru telsiz denilen 

haberleşme cihazını icat etti. 

 

1973 yılında Martin Cooper (Martin Kupır) telsiz teknolojisini geliştirerek cep telefonuna 

dönüştürdü. İlk cep telefonu 850 g ağırlığında, 25x8x4 cm boyutlarında bir tuğlaya 

benziyordu. 

 

Cep telefonları teknolojideki yeniliklere bağlı olarak hızla gelişti. Başlangıçtaki modelleriyle 

karşılaştırılamayacak kadar küçüldü ve hafifledi. Pil ömürleri ve konuşma süresi de uzadı. Cep 

telefonuyla haberleşmenin dışında daha pek çok iş yapılabildiği için cep telefonları insanların 

yanından ayıramadığı bir araç hâline geldi. 
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Uçak 

 

İnsanların hayatını en fazla değiştiren teknolojik araçlardan biri uçaktır. Peki, günümüz insanı 

için uzakları yakın eden bu araç kimler tarafından ve nasıl icat edilmiştir?  

 

Kuşlar gibi uçabilmek, insanoğlunun tarih boyunca en büyük özlemlerinden biri olmuştur. İlk 

motorlu uçak 1903 yılında icat edilmiş olsa da uçma gayretlerinin başlangıcı daha eskilere 

gider. Örneğin Leonardo Da Vinci (Leonardo Da Vinsi 1452-1519) kuşlardan ilham alarak 

uçan araçlar tasarlamıştır. 17. yüzyılda İstanbul’da yaşayan Hezarfen Ahmet Çelebi, kollarına 

kanat takarak uçma denemesinde bulunmuştur. Lagari Hasan Çelebi ise sırtına bağladığı 

roketle göğe yükseldikten sonra paraşütle denize inmiştir. 

 

Uçma çalışmaları yıllar geçtikçe yoğunlaşmıştır. Fransa’da yaşayan Joseph ve Etienne 

Montgolfier Kardeşler (Jozef Etyen Mongolfiye) 1783’te ilk defa balonla uçmayı başardılar. 

 

1852 yılında Fransız mühendis Henri Giffard (Henri Cifard) 160 kg ağırlığındaki bir buhar 

makinesini hidrojenle dolu bir torbanın altına takarak Paris’ten 30 km uzaklıktaki Trappes’e 

uçmayı başardı. Bu hava aracı Alman mucit Ferdinand von Zeppelin (Ferdinand von Zeplin) 

tarafından daha da geliştirildi ve onun adıyla tanındı. 

 

1883 yılında Amerikalı John Montgomery (Con Montgomeri) kontrol edilebilir ilk planörü 

yaptı. 

 

İnsanoğlunun uçma serüveninin dönüm noktası Amerikalı Wright Kardeşlerin 1903 yılındaki 

uçuş denemesi oldu. Orville (Orvil) ve Wilbur Wright (Vilbır Rayt) kendilerinden önceki 

motorsuz araçlarla yapılan uçma denemelerinden aldıkları ilhamla ilk motorlu uçağı yaptılar. 

 

  
 

Elli dokuz saniye süren ilk uçuşta Orville Wright havada 280 metre yol aldı. Wright Kardeşler 

bu başarılı denemenin ardından çalışmalarına devam ettiler. Uçağın kalkış ve inişini 

kolaylaştırıp onu yönlendirmek için hareketli kanat sistemini geliştirdiler. 1909 yılında da bir 

uçak fabrikası kurdular. 

 

Birinci Dünya Savaşı sırasında uçaklar savaş aracı olarak kullanıldı. 1919 yılında Atlantik 

Okyanusu ilk kez uçakla geçildi. 1929 yılında jet motoru icat edildi. 

 

Başlangıçta savaş uçaklarında kullanılan jet motorları 1952’den sonra yük ve yolcu  çaklarında 

da kullanıldı. 
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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 

 

Öğrenme Alanı  : Bilim, Teknoloji ve Toplum 

Konu   : Zarar Vermeden Kullanalım 

 

Teknolojik ürünlerin neredeyse tamamı elektrikle çalıştığı için etrafa insan sağlığına zararlı 

elektromanyetik dalgalar yayıyor. Özellikle cep telefonları, bilgisayarlar, kablosuz modem, 

kulaklık, fare ve klavyeler ile uzaktan kumandaların yaydıkları elektronik dalgalar bizleri 

olumsuz etkiliyor. Örneğin cep telefonları beyin ısısını arttırarak beyin hücrelerimizin ölmesine 

ve kulağımızın zarar görmesine yol açabiliyor. Bu da duyma kayıpları ve denge bozuklukları 

gibi ciddi sağlık sorunlarını ortaya çıkarabiliyor. 

 

Teknoloji firmaları ürettikleri ürünlerin yanlış kullanımını önlemek amacıyla çeşitli önlemler 

alır. Bu önlemlerin başında kullanım kılavuzları gelir. Bunun içindir ki kullanıcılar yeni bir 

teknolojik ürün aldıklarında ilk iş olarak o ürünün kullanım kılavuzunu incelemelidir. Aşağıda 

bir cep telefonunun kullanım kılavuzundan alınmış bazı bölümler görüyorsunuz. 

 

 

 
 

Bilgisayarların, cep telefonlarının ve televizyonların yanlış kullanımına dikkat çekecek olursak, 

bu teknolojik ürünler artık hayatımızın vazgeçilmezleri arasına girmiş bulunmaktadır. Ancak 

birçoğumuz bu harika araçları yanlış kullanarak farkında olmadan sağlığımıza zarar veriyoruz. 

Oysa basit önlemler alarak onların zararlarından kurtulabiliriz. Örneğin cep telefonunu 

yalnızca zorunlu hâllerde ve kısa süreliğine kullanabiliriz. Ayrıca görüşmelerimizi kulaklıkla 

yaparak kendimizi cep telefonunun yaydığı radyasyondan koruyabiliriz. 
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Bilgisayar kullanırken de çok dikkatli olmalıyız. Uzun süre bilgisayar başında oturmak baş, göz 

ve kulak ağrısı; baş dönmesi, kan basıncında yükselme, sinirlilik ve yorgunluk yapabilir. Ayrıca 

omuz ve boyun tutulmaları ile bel ağrısına da neden olabilir. Diğer yandan bilgisayarın 

radyasyon yayan bir araç olduğu da unutulmamalıdır. Radyasyon, atom çekirdeğinin 

parçalanarak etrafa yaydığı ışınlardır. Çevreye yayılan bu ışınlar canlı hücreleri doğrudan 

etkileyerek genlerde bozulmaya neden olabilmektedir. 

 

Zamanımızın çoğunu bilgisayarın başında geçirmek ruh sağlığımızı olumsuz yönde etkiler. 

Özellikle gelişme çağında olan bizler, bilgisayara bağımlı kalırsak arkadaşlık ilişkileri kurmakta 

zorlanırız. Arkadaşlarımızla oynamaya zaman bulamaz ve sosyal yönümüzü geliştiremeyiz. 

 

Televizyon eğitici, öğretici ve eğlendirici bir teknolojik üründür. Ancak televizyonun yakından 

izlenmesi durumunda görme sorunları ortaya çıkabilir. Aynı şekilde televizyon seyrederken 

öne doğru eğilmek duruş bozukluklarına neden olabilir. 

 

Televizyonun yanlış kullanımı sağlık sorunlarının yanı sıra başka sorunlara da yol açabilir. 

Örneğin uzun süre televizyonun başında kalan bir insan kitap okumaya, spor yapmaya, müzik 

dinlemeye hatta yemek yemeye bile zaman bulamayabilir. Televizyonu izleme süresi kadar 

izlenecek programın seçimi de önem taşır. Örneğin şiddet içeren programların izlenmesi 

insanları öfkeye, kavgaya ve zor kullanmaya yöneltebilir. Şiddet içerikli programlar özellikle 

çocukların kişisel gelişimini olumsuz yönde etkileyebilir. 

 

Hatalı kullanılan teknolojik ürünlerden biri de aydınlatma araçlarıdır. Yaşadığımız ortamları 

aydınlatırken göz sağlığımız için şu uyarılara dikkat etmemiz gerekir: 

 

 İnsan gözünün alışık olduğu güneş ışığına benzer ışık veren lambalar tercih 

edilmelidir. 

 Işığın parlaklığı, gereğinden az veya çok olmamalıdır. 

 Işık kaynağı odayı doğrudan değil tavandan veya duvardan yansıyarak aydınlatacak 

şekilde konumlandırılmalıdır. 

 Gece ders çalışırken masa lambası kullanılmalıdır. Işık, masanın üzerine vuracak 

şekilde sol çaprazdan gelmelidir. 

 

Acil durumlarda arayıp yardım çağrısında bulunduğumuz özel telefon numaraları vardır. Bu 

numaralardan belki de en önemlisi acil servise ait olan “112”dir. İnsanlar ani bir hastalık veya 

kaza durumunda Acil Yardım Merkezini ararlar. İmdat çağrısını alan Acil Yardım Merkezi 

çalışanları da olay yerine gelerek onların hayatını kurtarırlar. Ancak bazı sorumsuz kişiler 

gereksiz yere 112’yi arayarak bu merkezde çalışanları meşgul ediyorlar. İnsanlar dürüstlüğe 

aykırı bu hareketleriyle başka insanların hayatlarını tehlikeye atıyorlar. Belki de gereksiz 

aramalarının yol açtığı gecikme nedeniyle bir hastanın hayatını kaybetmesine neden 

oluyorlar. 
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